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Medfinansiering avseende Flemingsberg Science 
projektansökan till ERUF om medel för etablering av 
klustermotor ”Life Science Flemingsberg” 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Medfinansiering om en miljon kronor under tre år, avseende Flemingsberg 
Science projektansökan till Europeiska regionala utvecklingsfonden om 
medel för etablering av klustermotor ”Life Science Flemingsberg”, godkänns.  

2. Medel tas från reserverade medel för oförutsett och hanteras i processen för 
Mål och budget 2025 – 2027. 

3. Beslut enligt punkterna 1 och 2 ovan gäller under förutsättning att 
Flemingsberg Science projektansökan godkänns av Europeiska regionala 
utvecklingsfonden. 

Sammanfattning 
Flemingsberg är idag ett viktigt centrum för sjukvård, rättscentrum, högre 
utbildning och forskning. Här finns ett av Europas största universitetssjukhus och 
ett mångfacetterat universitetsområde. Akademierna, sjukhuset och rättscentrum 
ger en grund för en näringslivsutveckling med fler innovativa och 
kunskapsintensiva verksamheter. Enligt utvecklingsplanens vision för 
Flemingsberg ska området bli en självklar etableringsort för kunskapsintensivt 
näringsliv där kompetens och kreativitet möts.  
Flemingsberg Science ansöker om medel från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF) avseende etableringen av en klustermotor för 
utvecklingen av läkemedel för avancerad terapi (ATMP) i Flemingsberg. 
Forskning och utveckling av ATMP är en växande sektor av de kreativa 
näringarna. I Flemingsberg finns goda förutsättningar att utveckla ett kluster för 
samarbetet genom närheten mellan labb, sjukhus och akademier. Initialt skulle 
dock samarbetet kunna underlättas genom att etableringar förenklas och hinder 
undanröjs med hjälp av riktade insatser och aktiviteter. För detta behövs under en 
inledande fas en så kallad klustermotor.  
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Kommunstyrelsens förvaltning anser att det projekt för vilket Flemingsberg 
Science söker medel är en kraftsamling som kommer att främja hela kommunen 
och bidra till att förverkliga visionen för Flemingsberg. Därför bör Huddinge 
kommun genom en medfinansiering bidra till projektets genomförande. 

Beskrivning av ärendet 

Flemingsberg nu och i framtiden  
Flemingsberg är idag ett viktigt centrum för sjukvård, rättscentrum, högre 
utbildning och forskning, med stor betydelse såväl regionalt som nationellt. 
Universitetsområdet, sjukhuset och rättscentrum ger en grund för en 
näringslivsutveckling med fler innovativa och kunskapsintensiva verksamheter.  
Region Stockholm, Huddinge kommun och Botkyrka kommun har i en 
utvecklingsplan enats om att den regionala stadskärnan Flemingsberg ska fortsätta 
utvecklas till en konkurrenskraftig innovationsmiljö. Visionen är att Flemingsberg 
år 2050 är ”ett av Sveriges mest betydelsefulla centrum för utbildning, forskning 
och kreativitet...en självklar etableringsort för kunskapsintensivt näringsliv...en 
plats där kunskap och kreativitet möts i södra Stockholm”. 
År 2023 antog också Huddinge kommun översiktsplan 2050 av vilken det framgår 
att för företag ska Flemingsberg vara ett självklart val och området ett viktigt 
centrum för vård, utbildning och forskning.   

Ansökan om projektmedel   
Flemingsberg Science1 har beslutat att ansöka om medel från ERUF avseende 
etableringen av en klustermotor ”Life Science Flemingsberg” för utvecklingen av 
ATMP i Flemingsberg (bilaga 1).  

Projektet i korthet 
Klustermotorn ska möjliggöra överbryggandet av hinder för samarbetet mellan 
akademiska institutioner och företag inom life science i Flemingsberg, öka 
samarbetet företagen emellan samt skapa attraktiva hållbara miljöer och 
tjänsteinnehåll för fortsatt tillväxt och nyetableringar. Projektet kommer att skapa 
särskilda möjligheter för tillväxt av företag inom ATMP-sektorn genom 
innovativa miljöer i direkt anslutning till Karolinska ATMP-center och möjliggöra 
för fler företag att nyttja forskningsinfrastrukturer. 
Fokus för arbetet ska vara att: 
 Skapa attraktiva och konkurrenskraftiga nätverk och arenor för samarbete och 

utveckling 
 Identifiera och matcha små och medelstora företag (SMF) med 

Flemingsbergs forskningsinfrastrukturer 

 
1 Stiftelsen Flemingsberg Science bildades 2011 med uppdraget att främja samarbetet mellan 
akademi, näringsliv och samhälle i Flemingsberg. Bakom stiftelsen finns Region Stockholm, 
Huddinge kommun, Botkyrka kommun, Karolinska Institutet, Kungliga Tekniska högskolan 
(KTH), Södertörns högskola och Röda Korsets Högskola. 
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 Undanröja externa tillväxthinder och underlätta etableringar 
 Kommunicera och marknadsföra 

Under varje inriktning i punkterna ovan kommer olika aktiviteter att genomföras.  

Läkemedel för avancerad terapi   
Avancerade terapiläkemedel (Advanced Therapy Medicinal Products, förkortat 
ATMP) är läkemedel som baseras på celler, vävnader eller gener. Med ATMP kan 
skador och sjukdomstillstånd behandlas på helt nya sätt och ge bättre möjligheter 
att lindra och i allt högre utsträckning bota en lång rad svåra sjukdomar. 
En avgörande faktor för att lyckas med ATMP är att ligga i frontlinjen när det 
gäller stamcells- och genterapiforskning. I Flemingsberg finns goda 
förutsättningar för detta då det finns funktionella labb, lokaler och kontor med rätt 
tjänsteinnehåll samt att utvecklingen av Novum Innovation Lab ligger i direkt 
anslutning till både sjukhus och akademier.  
Projekt har som mål att bidra till att det skapas ytterligare anpassade lokaler, 
infrastruktur och tjänster för små och medelstora företag som arbetar med att 
utveckla läkemedel för avancerad terapi.  

Finansiering under projektets tre år    
Totalt kommer projektet av kosta ca 11 miljoner under tre år. Flemingsberg 
Science (1 miljon), Huddinge kommun (1 miljon), Botkyrka kommun (0,5 
miljon), Region Stockholm (3 miljoner) och fastighetsbolaget Hemsö (1 miljon) 
kommer att vara medfinansiärer liksom Karolinska Institutet och RS Life Science 
som bidrar med arbete (0,1 miljon). De medel som söks från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden uppgår till 4,4 miljoner.  

Förvaltningens synpunkter 
Forskning och utveckling av läkemedel för avancerad terapi är en viktig och 
växande sektor av de kreativa näringarna. I Flemingsberg finns goda 
förutsättningar att utveckla ett kluster för samarbete genom närheten mellan labb, 
sjukhus och akademier. Initialt skulle dock samarbetet kunna underlättas genom 
att etableringar förenklas och hinder undanröjs med hjälp av riktade insatser och 
aktiviteter. För detta behövs under en inledande fas en så kallad klustermotor.  
Kommunstyrelsens förvaltning anser att det projekt för vilket Flemingsberg 
Science söker medel är en kraftsamling som kommer att främja hela kommunen 
och bidra till att förverkliga visionen för Flemingsberg. Därför bör Huddinge 
kommun genom en medfinansiering bidra till projektets genomförande. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna av förslaget till beslut är att Huddinge kommun 
som medfinansiär av projektet behöver avsätta sammantaget en miljon kronor 
under tre år. Medel tas från reserverade medel för oförutsett och hanteras i 
processen för Mål och budget 2025 – 2027. De ekonomiska konsekvenserna gäller 
endast under förutsättning att Flemingsberg Science projektansökan godkänns. 
Inga juridiska konsekvenser förväntas av förslaget till beslut.   
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Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 
 

 

   
 

Bilaga  
Bilaga 1.  Flemingsberg Science ansökan till ERUF om medel avseende 
etableringen av en klustermotor ”Life Science Flemingsberg”  
 

Beslutet ska skickas till 
Flemingsberg Science 
Botkyrka kommun 
Region Stockholm  
Fastighetsbolaget Hemsö  
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